[image: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.12.2025 № 1225

	О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального округа от 20.07.2021 № 926 «Об утверждении Положения об оплате труда работников централизованной бухгалтерии управления образования администрации Починковского муниципального округа»

1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованной бухгалтерии управления образования администрации Починковского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Починковского муниципального округа от 20.07.2021 № 926, следующие изменения: 1.1. В разделе II «Порядок и условия оплаты труда» Положения об оплате труда работников централизованной бухгалтерии управления образования администрации Починковского муниципального округа:
1) Пункт 2.1.2. изложить в новой редакции:
«2.1.2. Должностной оклад работника формируется на основании минимального оклада по ПКГ и персональных повышающих коэффициентов. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».
Размер минимального оклада (должностного оклада) - 9302 руб.
	Профессиональная квалификационная группа
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Повышающий коэффициент по должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инженер-электроник
	1,34
	12465

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер-ревизор,
Ведущий бухгалтер, Ведущий экономист,
Ведущий юрисконсульт
	1,55
	14418

	5 квалификационный уровень
	Главный экономист, Заместитель главного
бухгалтера
	1,75
	16279

2. Управлению делами администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления в установленном уставом Починковского муниципального округа Нижегородской области порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа А.В. Судаева.

Глава местного самоуправления
округа	М.В. Ларин
image1.png